РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 №  607
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
приложение 1 к постановлению
Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 20.12.2016 № 503 «Об
установлении тарифов на
горячую воду в закрытой
системе горячего
водоснабжения, поставляемую
ПАО «Камчатскэнерго»
потребителям Елизовского
городского поселения
Елизовского района на 2017
год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющ их деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 26.10.2017 №  29 и в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Приложение 1 постановления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 20.12.2016 № 503 «Об установлении тарифов на горячую
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ПАО

«Камчатскэнерго» потребителям Елизовского городского поселения Елизовского
района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

И.о. руководите И.В. Лагуткина

Приложение
к постановлению  Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от  26.10.2017 №  607

"Приложение № 1 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 20.12.2016 № 503

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а  П А О  " К а м ч а т с к э н е р г о "  по о к а з а н и ю  у с л у г  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  в  з а к р ы т о й  с и с т е м е
г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  п о т р е б и т е л я м  Е л и зо в с к о г о  го р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 1 7  год

Р аздел  1. П а сп о р т  п роизводствен ной  п р о гр ам м ы

№  п/п Регулируемая организация, в
отношении которой

разработана
производственная программа

У полномоченного органа,
утверждающ и й

производственную  программу

П ериод реализации
производственной

программы

1.

Наименование полное /  сокращ енное ПАО "Камчатскэнерго" /
П АО "Камчатскэнерго"

Региональная служба по тарифам
и ценам Камчатского края

2017 год

2.
Ю ридический адрес/фактический

адрес

ул. Н абережная, д  .10, г.
П етропавловск-Камчатский,
Камчатский край 683000/ул.

Н абережная, д . 10, г.
П етропавловск-Камчатский,

Камчатский край 683000

Ленинградская ул., 118,
г П етропавловск-Камчатский,

683003

Р а з д е л  2 . О б е с п е ч е н и е  п р о г н о з и р у е м о г о  о б ь е м а  и  к а ч е с т в а  у с л у г

№  п /п
П о к а з а т е л и  п р о и з в о д с т в е н н о й

д е я т е л ь н о с т и
Е д . и зм е р е н и я

П е р и о д  р е г у л и р о в а н и я  2 0 1 7  го д

2 0 1 7  го д
вс его

1 п о л у го д и е 2  п о л у го д и е

1 2 3 4 5 6

1. П о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и

1.1.
О б ъ е м  р е а л и з а ц и и  у с л у г ,  в  т о м
ч и с л е  по п о т р е б и т е л я м :

ты с. куб.м. 1 72 ,000 112 ,740 5 9 ,2 6 0

1.1.1. - н асел ен и ю тыс.куб.м. 140,258 92 ,9 6 0 4 7 ,2 9 8

1.1.2. - б ю д ж етн ы м  п о тр еби тел ям тыс.куб.м. 3 0 ,1 6 7 18,731 11,436

1.1.3. - п р о ч и м  п о тр еби тел ям тыс. куб.м. 1,576 1,049 0 ,5 2 6

2.
П о к а з а т е л и  в о д о п о т р е б л е н и я  ( з а п о л н я е т с я  в  о т н о ш е н и и  о р г а н и з а ц и й , о к а з ы в а ю щ и х  у с л у г и  в с ф е р е

в о д о с н а б ж е н и я )

2.1. Д о л я  во д ы , отп у щ е н н о й  по
п о казан и ям  п р и б о р о в  у ч е та

% 6 5 ,0 % 6 5 ,0 % 6 5 ,0%

2.2.
У д ел ьн о е  п о тр е бл е н и е  воды
н асел ени ем

куб. м/час 16,01 21 ,05 10,71

Р а з д е л  3 . П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н и з а ц и и  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а

№п/п Наименование мероприятия Финансовые потребности на
реализацию мероприятий, тыс. руб.

1 2 3

1. Мероприятия по капитальному ремонту

2. Мероприятия по реконструкции

3.
Иные мероприятия, направленные на
совершенствование организации
производства

4.
Мероприятия по энергосбережению и
повышению энергетической
эффективности

5. Итого:

Р а з д е л  4 . Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  п о т р е б н о с т е й

№ №

п /п
Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Е д. и зм ерен и я

П е р и о д  р е г у л и р о в а н и я  2 0 1 7  го д

2 0 1 7  го д
вс его

1 п о л у го д и е 2  п о л у го д и е

1 2 3 4 5 6

1.
З атр а ты , о тн о с и м ы е на
с е б есто и м о сть

тыс. руб. 9 2  3 13 5 9  159 3 3  1 54

2. П ри бы ль тыс. руб.

3. Р ен та бе л ьн о сть % 0 ,0 0 ,0 0 ,0
4. Б ю д ж етн ы е  субсидии тыс. руб.

5. В ы п а д аю щ и е д о х о д ы тыс. руб.

6 .

И т о г о  н е о б х о д и м а я  в а л о в а я
в ы р у ч к а  О К К  н а  п е р и о д
р е г у л и р о в а н и я

т ы с . руб.

9 2 3 1 3 59  159 33 154

7.
Т ар и ф  о р ган и зац и и  к о м м у н ал ьн о го
ко м п л е кс а ру6-/куб.м.

в т о м  ч и сл е  п о  п отр еби тел ям :
7.1. -  н асел ен и ю руб./куб.м.

к о м п о н ен т  на теп л о ву ю  эн е р ги ю руб./Гкал 3 9 8 7 ,6 8 4  0 7 6 ,2 7 3 8 1 3 ,5 6
к о м п о н ен т  на т еп л о н о си тел ь руб ./куб.м. 8,66 8,66 8,66

7.2. - б ю д ж етн ы м  п о тр еби тел ям

к о м п о н ен т  н а  теп л о в у ю  энер гию руб./Гкал 7 4 4 7 ,1 0 7 3 3 4 ,8 6 7 667,71
к о м п о н ен т  н а  теп л о н о си тел ь руб ./куб. м. 8,66 8,66 8,66

7.3. - п рочим  п о тр еби тел ям
ко м п о н ен т  на теп л о в у ю  энер гию руб./Гкал 7 4 4 7 ,1 0 7 3 3 4 ,8 6 7 667,71
ко м п о н ен т  н а  теп л о н о си тел ь руб ./куб.м. 8,66 8,66 8,66